МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №  65  ''КОСМОНАВТ'' МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295491, РК, г. Симферополь, пгт. Аэрофлотский, ул. Мальченко, 1а

тел. +7(3652) 59 – 53 – 39 E-mail: sharko.57@mail.ru

Приказ

От 23.03.2020г.                                                                                                             № 41/2

«О неотложных мерах по предупреждению

распространении коронавирусной

 инфекции (COVID - 2019)»

в МБДОУ № 65 «Космонавт»

В целях обеспечения соблюдения положений Федерального закона от 30.03.1999

№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии с

постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной  2019-nCoV»,

от 02.03.2020 № 5  «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения

новой коронавирусной инфекции (2019—пСоУ) руководствуясь приказом МКУУО

от 23.03.2020  № 200 «О неотложных мерах по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции (COVID - 2019), в целях предупреждения эпидемического

распространения заболевания и принятия необходимых организационно распорядительных

мер по МБДОУ № 65 «Космонавт»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Оперативный штаб МБДОУ № 65 «Космонавт» г. Симферополя по

противодействию распространения коронавирусной инфекции COVID - 2019 (далее -

Оперативный штаб).

2. Утвердить:

2.1. состав Оперативного штаба согласно приложению № 1;

2.2. Положение об Оперативном штабе согласно приложению № 2;

2.3. порядок функционирования МБДОУ № 65 «Космонавт» работа с документами и

обращениями граждан согласно приложению № 3;

2.4. план неотложных мероприятий по предупреждению распространения

короновирусной инфекции СОУГ02019 приложению № 4.

3. Организовать проведение разъяснительной работы с родителями об усилении

контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса. Рекомендовать родителям

строго следить за тем, чтобы ребенок находился дома.

                                                              Ответственный: воспитатели

                                                              Срок: до 26.03.2020

4.Ограничить нахождение посетителей, не состоящих в договорных отношениях с

МБДОУ № 65 «Космонавт» в здание дошкольного учреждения.

Ответственный: Калинина И.Л.

Срок: с 24.03.2020

5.Информировать Управление образования города Симферополя об эпидемиологической

обстановке (в случае ухудшения ситуации).

Ответственный: Шарко И.М.

Срок: немедленно

6.Разместить на официальном сайте МБДОУ № 65 «Космонавт» копию настоящего

приказа.

                                                           Ответственный: Литичевская Л.М.

                                                           Срок: до 25.03.2020

7. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.